

GO.271.4.2018

Odpowiedź na pytanie Wykonawcy

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Wykonanie projektu budowlanego wraz z pozwoleniem na budowę oczyszczalni ścieków dla gminy Wojcieszów oraz aktualizacja projektu kanalizacji sanitarnej etap VB”

Zgodnie z postanowieniem art. 38 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.),

Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Rozdział A:

1. Z Działu III. Opis przedmiotu zamówienia - wykreśla się pkt 2 dotyczący wymagań dotyczących zatrudnienia na umowę o pracę.

2. W Dziale V – pkt 2 lit. c) otrzymuje nowe brzmienie:

„c) zdolności technicznej i zawodowej (art. 22 ust. 1b pkt 3 ustawy)

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku - Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: wykonał **w okresie ostatnich trzech lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie - co najmniej 1 zamówienie, którego przedmiotem było opracowanie dokumentacji projektowej tj. projektu budowlanego dla budowy lub przebudowy oczyszczalni ścieków o przepustowości średniej nie mniejszej niż $Q=200 \text{ m}^3/\text{dobę}$, na podstawie którego uzyskano prawomocną decyzję pozwolenia na budowę.

W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców, warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli jeden z wykonawców wykaże się całym wymaganiem doświadczeniem. Zamawiający nie uzna warunku za spełniony, jeżeli wszyscy uczestnicy w sumie wykażą się wymaganiem doświadczeniem, ale żaden z nich indywidualnie go nie wykaże.

Dla wykazania spełnienia tego warunku, wykonawca winien załączyć załącznik nr 5 do SIWZ „Doświadczenie zawodowe”.

3. W Dziale VI – pkt 9 otrzymuje nowe brzmienie:

„9) wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należycie. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługa była wykonywana, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty, z wykorzystaniem wzoru – **Załącznik nr 5 do SIWZ.”**

Zamawiający przekazuje treść wyjaśnienia na pytanie Wykonawcy, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie 1: Ad.10. Zadane pytanie dotyczyło tzw. autorskiego prawa zależnego tj. prawa do dokonywania zmian w dokumentacji, co w przypadku aktualizacji kosztorysów inwestorskich, która jest jedną z części składowych przedmiotu zamówienia, odgrywa zasadniczą rolę. Zamawiający w odpowiedzi wskazał jedynie na fakt posiadania przez siebie praw autorskich. Przemilczana została natomiast kwestia, czy zakres posiadanych praw autorskich obejmuje autorskie prawa zależne i czy zostały one przeniesione na piśmie. W związku z powyższym prosimy udzielić wyczerpującej odpowiedzi na zadane pytania.

Odpowiedź: Zamawiający w tej kwestii podtrzymuje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 22.03.2018 r.

Pytanie 2: Ad. 11. Zamawiający przyznał, że zapisy w punkcie 2. SIWZ dotyczące obowiązku zatrudnienia na umowę o pracę znalazły się omyłkowo w treści Specyfikacji. W związku z powyższym, w naszej ocenie, udzielona przez Zamawiającego odpowiedź winna skutkować zmianą treści SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Odpowiedź: Dokonano zmiany w SWIZ w/w zakresie.

Pytanie 3: Ad. 14. Wyjaśnienie przez Zamawiającego pojęcia „procedura uzgadniania przedmiotu zamówienia” poprzez wskazanie, że jest to „každorazowe, udokumentowane wydłużenie okresu uzyskania uzgodnienia, poza okres przewidywany ustawowo” nie wiele wyjaśnia z uwagi na skonstruowanie odpowiedzi na zasadzie *idem per idem*. Prosimy o wskazanie wprost, zgodnie z treścią zapytania, czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w przypadku przedłużających się postępowań administracyjnych w razie konieczności wydania decyzji, uzgodnienia, opinii itd.? Należy jednocześnie zauważyć, że w toku realizacji może zaistnieć konieczność dokonania czynności, które nie mają terminu określonego ustawowo.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisem §17 ust. 1 projektu umowy (załącznik do SIWZ) „*1. Dopuszcza się możliwość istotnej zmiany zawartej umowy w sprawie zamówienia publicznego w następujących wyjątkowych okolicznościach, których przed zawarciem umowy nie dało się przewidzieć, a mają one wpływ:*

1) na termin wykonania zamówienia:

a) wystąpienie siły wyższej, tzn. niezależnego od Strony losowego zdarzenia zewnętrznego, które było niemożliwe do przewidzenia w momencie zawarcia umowy i któremu nie można było zapobiec mimo dochowania staranności,

b) przedłużające się ponad 30 dni kalendarzowych procedury uzgadniania przedmiotu zamówienia, a które nie są spowodowane działaniem lub brakiem działania Wykonawcy, uniemożliwiającym kontynuowanie lub jego zakończenie,

c) wystąpienie usług dodatkowych - jeżeli konieczność rozszerzenia zakresu przedmiotu umowy następuje wskutek opinii, decyzji, zgód i uzgodnień oraz warunków technicznych wydanych przez inne organy i podmioty;

d) udzielenie zamówienia dodatkowego, powodującego wstrzymanie realizacji przedmiotu zamówienia podstawowego,

e) niedopełnienie przez Zamawiającego jego obowiązków wynikających z umowy, w tym zwlekanie ponad 30 dni kalendarzowych z zapłatą faktur częściowych, mimo dodatkowego wezwania ze strony Wykonawcy;

f) w przypadku wystąpienia jednej z ww. okoliczności, udokumentowanych przez Wykonawcę, Zamawiający wydłuża termin wykonania zamówienia o liczbę dni, którą uzna za uzasadnioną.”

Pytanie 4: Ad. 16. Zamawiający nie odpowiedział na zadane pytanie. W treści SIWZ pojawiają się duże rozbieżności, co do dokumentacji, która należy przedłożyć z ofertą oraz na wezwanie Zamawiającego. Prosimy zatem o odpowiedź: Jakie dokumenty Wykonawca ma obowiązek przedłożyć wraz z ofertą? A jakie na wezwanie Zamawiającego? Jednocześnie wnosimy o ujednolicenie zapisów SIWZ w tym zakresie, które na chwilę obecną stoją ze sobą

w sprzeczności.

Odpowiedź: Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w tzw. procedurze odwróconej w oparciu o art. 24 aa Pzp i wg zapisów SIWZ: „Do oferty każdy Wykonawca winien dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenia w zakresie wskazanym w załączniku nr 2 i 3 do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniach będą stanowiły wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.”, oraz „Na wezwanie Zamawiającego, w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących: kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, sytuacji ekonomicznej lub finansowej oraz zdolności technicznej lub zawodowej, których opis sposobu oceny spełniania został dokonany w ogłoszeniu o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający żąda złożenia przez Wykonawcę następujących oświadczeń i dokumentów:

8) wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami, z wykorzystaniem wzoru – Załącznik nr 4 do SIWZ;

9) wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi te zostały wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane należyście. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługa była wykonywana, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty, z wykorzystaniem wzoru – Załącznik nr 5 do SIWZ;

W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia wykonawcy z udziału w postępowaniu, zamawiający żąda złożenia przez wykonawcę następujących oświadczeń i dokumentów:

10) odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy;

11) oświadczenia wykonawcy o przynależności albo braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej; w przypadku przynależności do tej samej grupy kapitałowej wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem dokumenty bądź informacje potwierdzające, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu, z wykorzystaniem wzoru – Załącznik nr 7 do SIWZ.”, z zastrzeżeniem, że „Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 Pzp, przekaze Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp. Wykonawca wraz ze złożeniem oświadczenia może przedstawić dowody, że powiązania z innym Wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.”

Pytanie 5: Ad. 19. Odesłanie do §8 projektu umowy nie stanowi odpowiedzi na zadane pytanie. Sposób rozliczenia w nim opisany nie przewiduje okoliczności, o których mowa w §16 ust. 5 projektu umowy. W związku z powyższym prosimy o udzielenie pełnej odpowiedzi na pytanie zadane w trybie wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ.

Odpowiedź: Według Zamawiającego nie jest dopuszczalne, aby treść §16 ust. 5 projektu umowy odczytana była, jako osobny zapis. Treść w/w jest kontynuacją zapisów wcześniejszych ustępów §16.

Pytanie 6: Ad. 21. Odesłanie do art. 145 uPZP nie stanowi wyjaśnienia we wnioskowanym zakresie. W art. 145 uPZP mowa o sytuacji, w której doszło do istotnej zmiany okoliczności

powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Przesłanki odstąpienia są zatem zupełnie inne niż te określone we wzorze umowy, gdzie przesłanką do przedmiotowego nakazania zaprzestania wykonywania przedmiotu umowy jest brak jej należytej staranności, niezgodność z obowiązującymi przepisami, normami technicznymi, postanowieniami umowy. Prosimy o odpowiedź na pytanie zadane w trybie wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem §16 ust. 3 projektu umowy „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, Wykonawca wspólnie z Zamawiającym sporządzą protokół inwentaryzacji prac wykonanych w całości do dnia złożenia przez Stronę odstępującą drugiej Stronie oświadczenia o odstąpieniu od umowy. Protokół ten będzie stanowić podstawę rozliczenia finansowego wykonanego przedmiotu umowy, przy czym Wykonawcy przysługuje jedynie wynagrodzenie za opracowania, które zrealizowane zostały w całości i zgodnie z umową do dnia odstąpienia od niej.”

Pytanie 7: Ad. 22. Zgodnie z §7 ust. 3 wzoru umowy „Cena przysługuje za wykonanie przedmiotu umowy lub jego części w sposób wolny od wad, w ustalonych terminach, zgodnie z postanowieniami umowy, obowiązującymi przepisami prawa, zasadami współczesnej wiedzy technicznej”. Wnosząc *a contrario*, cena nie przysługuje za wykonanie przedmiotu zamówienia umowy lub jej części z przekroczeniem ustalonego terminu. W związku z powyższym jeżeli intencje Zamawiającego są odmienne od literalnego brzmienia zapisu, konieczna jest zamiana wzoru umowy stanowiącego załącznik do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający w tej kwestii podtrzymuje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 22.03.2018 r., w związku z czym nie widzi podstaw do zmiany zapisów we wzorze umowy.

Pytanie 8: Ad. 26. Zamawiający nie odniósł się do kwestii wpływu biegu terminu gwarancji na nowo na zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek? Prosimy o odpowiedź w powyższym zakresie.

Odpowiedź: Zamawiający w tej kwestii podtrzymuje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 22.03.2018 r.

BURMISTRZ

dr inż. Sławomir Maciejczyk